Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение
«Браженская средняя общеобразовательная школа»

(МБОУ «Браженская СОШ»)
П Р И К А З

20.09.2023 г.                             с.Бражное                           №  134-ОШП

О назначении ответственного лица за внесение сведений
 о показателях аккредитационного мониторинга в личный кабинет
в информационной системе государственной аккредитации в 2023 году

В соответствии с постановлением Правительства Российское Федерации от
05.08.2013 № 662 «Об осуществлении мониторинга системы образования»,
приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки,
Министерства просвещения Российской Федерации Министерства науки и высшего
образования Российской Федерации oт 24.04.2023 №660/306/448 «Об
осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки,
Министерством просвещения Российской Федерации, Министерством науки и
высшего образование Российской Федерации аккредитационного мониторинга
системы образования» в целях проведения аккредитационного мониторинга по
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего
общего образования (далее - аккредитационный мониторинг) в
общеобразовательных организациях,

ПРИКАЗЫВАЮ:

            1.   Принять участие в аккредитационном  мониторинге в 2023-2024
учебном году.

          2.   Назначить Кузнецову Дарью Борисовну, заместителя директора по УВР,
ответственной:
        - за подготовку и проведение аккредитационного мониторинга МБОУ
«Браженская СОШ»;
      - за своевременное внесение сведений о показателях аккредитационного
мониторинга в личный кабинет информационной системы государственной
аккредитации в срок до 1 октября 2023 года, систематическое
стандартизированное наблюдение за выполнением аккредитационных показателей;
      - за предоставление информации по наличию электронной информационно-
образовательной среды;

        - за предоставление  информации   о выпускниках, не набравших минимальное
количество баллов по обязательным учебным предметам при прохождении
государственной итоговой аттестации по образовательной программе основного
общего образования;
       - за   предоставление   информации   о выпускниках, получивших допуск  к
государственной итоговой аттестации по образовательной программе основного
общего образования (без учета повторного прохождения итогового собеседования
по русскому языку и (или) ликвидации академической задолженности;
     - за    предоставление   информации   о выпускниках, не набравших
минимальное количество баллов по обязательным учебным предметам при

прохождении государственной итоговой аттестации по основной образовательной
программе среднего общего образования;
    - за  предоставление   информации   о выпускниках, получивших допуск к
государственной итоговой аттестации по основной образовательной программе
среднего общего образования (без учета повторного написания итогового сочинения
(изложения) и (или) ликвидации академической задолженности);

        3.  Назначить Жиганову Зою Викторовну, заместителя директора по ВР,
ответственной:
       - за предоставление информации о педагогических работниках, имеющих
первую или высшую квалификационные категории, ученое звание и (или) ученую
степень и (или) лиц, приравненных к ним, общей численности педагогических
работников, участвующих в реализации основной образовательной программы
начального общего, основного общего и среднего общего образования;
       - за предоставление информации о педагогических работниках, прошедших
повышение квалификации по профилю педагогической деятельности,
участвующих в реализации основной образовательной программы начального
общего, основного общего и среднего общего образования.
       4.  Назначить Кузнецову Дарью Борисовну и Жиганову Зою Викторовну,
заместителей директора,  ответственными  за предоставление информации:

− по образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования;

− по программе развития;
− по учебным планам начального общего, основного общего и среднего общего

образования;
− по рабочим программам учебных предметов, учебных курсов (в том числе

внеурочной деятельности), учебных модулей начального общего, основного
общего и среднего общего образования.

     5. Назначить Скачкову Анастасию Александровну, секретаря,
ответственной:
      -   за  проверку реквизитов МБОУ «Браженская СОШ» в разделе «Сведения об
образовательной организации», размещенных на сайте;
     -    за подготовку информации о работниках школы.
     6.   Назначить Скачкову Наталью Александровну, педагога-библиотекаря,
ответственной  за наличие ссылок о доступе к цифровой (электронной) библиотеке
и иным электронным образовательным ресурсам;

       7.   Назначить Коваленко Дмитрия Витальевича, системного администратора,
ответственным за техническое сопровождение проведения аккредитационного
мониторинга и выставлению информации на сайте.

                8.   Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

    И.о. директора  школы                                               Д.Б. Кузнецова

С приказом ознакомлены:
З.В. Жиганова  __________________
А.А. Скачкова   __________________
Н.А. Скачкова   __________________
Д.В. Коваленко __________________

		2023-10-06T14:21:38+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БРАЖЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"